
 

CONSEJO DE COORDINACIÓN  

Acuerdo No. 067 de 2023  
(12 de diciembre)  

   
Por el cual se establece el valor de servicios de la Clínica 

Veterinaria para la vigencia 2024 

 
EL CONSEJO DE COORDINACIÓN  

DE LA UNIVERSIDAD DE LA SALLE  

En ejercicio de sus funciones estatutarias y en especial de la asignada en el Artículo 16 
del Acuerdo No. 033 del 1° de diciembre del 2023, emitido por el Consejo Superior, y 

  
CONSIDERANDO  

  
Que el Consejo Superior de la Universidad de La Salle, en ejercicio de las competencias 
asignadas en el Estatuto Orgánico, mediante el Artículo 16 del Acuerdo No. 033 del 1° de 
diciembre de 2023, autorizó al Consejo de Coordinación para determinar los valores de los 
otros servicios administrativos conexos a la misión académica.  
  
Que, la Vicerrectora Administrativa y Financiera, en sesión del Consejo de Coordinación 
realizada el 12 de diciembre del 2023, presentó la sustentación de las tarifas que para el 
2024 se recomienda fijar por los servicios de la Clínica Veterinaria, según propuesta 
realizada por la Dirección de la Clínica y revisada por la Dirección Financiera de la 
Universidad, y aprobó establecerlas, de acuerdo con la sustentación realizada.  

Que, en virtud de lo anterior,  

ACUERDA  

  
ARTÍCULO 1°. Fijar las tarifas de los servicios de la Clínica Veterinaria para la vigencia 
2024, así:   

TARIFAS 2024. SERVICIOS CLÍNICA VETERINARIA  
 

ÁREA PEQUEÑOS ANIMALES CANINOS Y FELINOS   

N° CONCEPTO  PRECIO AL PÚBLICO  

  GENERALES   

1 CERTIFICADO DE SALUD CON CONSULTA  $                         102,000  

2 CONSULTA GENERAL   $                           65,000  

3 CONSULTA ESPECIALISTA  $                         100,000  

4 CONSULTA DE URGENCIA O NOCTURNA  $                         147,000  

5 CONTROL (POSTERIOR CONSULTA - HOSPITALIZACIÓN - VACUNACIÓN)  $                           32,000  

6 PRIMER CONTROL POSTQUIRÚRGICO  $                                   -    

  DÍA DE HOSPITALIZACIÓN SIN MEDICACIÓN   

7 RAZAS PEQUEÑAS - PERROS Y GATOS   $                           37,000  

8 RAZAS MEDIANAS  $                           41,000  

9 RAZAS GRANDES  $                           48,000  

  SERVICIO ECOCAPITAL    

10 
CADÁVERES E INCINERACIÓN RESIDUOS ORGÁNICOS Y  
ELEMENTOS CORTOPUNZANTES (por Kg de peso) 

 $                             8,500  

  OTROS SERVICIOS   

11 ALQUILER ARTROSCOPIO  $                         960,500  

12 ALQUILER ENDOSCOPIO  $                         339,000  



 

13 EUTANASIA- NO INCLUYE MATERIALES NI MEDICACIÓN  $                           68,000  

14 TERAPIA OXÍGENO /DÍA   $                           50,000  

15 TEST DE SUPRESIÓN CON DEXAMETASONA  $                         142,000  

16 TOMA DE TENSIÓN  $                           17,000  

  VENDAJES (NO INCLUYE SEDACIÓN Y/O ANESTESIA) Y SUTURAS   

17 MULETA DE TOMAS  $                         103,000  

18 ROBERT JONES  $                           74,000  

19 SENCILLO -contención-   $                           48,000  

20 SUTURA SIMPLE  $                           79,000  

21 SUTURA HERIDA COMPLEJA  $                         226,000  

  TRANSFUSIÓN   

22 PROCEDIMIENTO (SIN INSUMOS)  $                         102,000  

23 UNIDAD DE SANGRE  $                         249,000  

24 INSUMOS TRANSFUSIÓN (No incluye unidad sangre)  $                           91,000  

25 RECOLECCIÓN SANGRE PARA TRANSFUSIÓN  $                         102,700  

  IMÁGENES DIAGNÓSTICAS   

26 COLONOSCOPIA  $                         317,000  

27 ECOCARDIOGRAFÍA  $                         136,000  

28 ECOGRAFÍA  $                         115,000  

29 ELECTROCARDIOGRAMA   $                         125,000  

30 GASTROSCOPIA  $                         317,000  

31 
ESTUDIO  DE TRÁNSITO INTESTINAL (incluye medio de contraste y 6 placas 
radiográficas G/M/P) 

 $                         294,000  

32 RADIOGRAFÍA SIMPLE UNA VISTA  $                           74,000  

33 
RADIOGRAFÍA ADICIONAL PEQ, MED, GRANDE SIN ANESTESIA  
O SEDACIÓN 

 $                           34,000  

  ANESTESIA PEQUEÑOS  ANIMALES PERROS - GATOS -NO CONVENCIONALES   

34 TRANQUILIZACIÓN (sedación)  $                         102,000  

35 SERVICIO ANESTESIA GENERAL/HORA  $                         130,000  

36 SERVICIO ANESTESIA GENERAL/HORA adicional/pequeños  $                         102,000  

37 ANESTESIA LOCAL SIMPLE  $                           58,000  

38 ANESTESIA LOCAL PROCEDIMIENTOS DE COMPLEJIDAD MEDIA  $                           84,000  

  PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS CANINOS Y FELINOS   

39 ABDOMINOCENTESIS  TOMA DE MUESTRA SIN MATERIALES NI ANÁLISIS  $                           68,000  

40 ABLACIÓN CONDUCTO AUDITIVO BILATERIAL  $                         678,000  

41 ABLACIÓN CONDUCTO AUDITIVO UNILATERAL  $                         339,000  

42 ABLACIÓN CUERPO CILIAR  $                         142,000  

43 ABLACIÓN PARED LATERAL DEL OÍDO BILATERIAL  $                         656,000  

44 ABLACIÓN PARED LATERAL DEL OÍDO UNILATERAL  $                         328,000  

45 ACALASIA CERVICAL  $                         546,000  

46 ACALASIA TORÁXICA  $                     1,017,000  

47 ADENOCARCINOMA PERIANAL  $                         395,500  

48 ADENECTOMÍA SALIVAL  $                         452,000  

49 ADRENALECTOMÍA  $                         735,000  

50 ALQUILER QUIRÓFANO CON INSTRUMENTAL/HORA   $                         185,000  

51 ALQUILER QUIRÓFANO SIN INSTRUMENTAL/HORA   $                         125,000  



 

52 AMPUTACIÓN CABEZA FEMORAL GRANDE  $                         678,000  

53 AMPUTACIÓN CABEZA FEMORAL MEDIANA  $                         452,000  

54 AMPUTACIÓN CABEZA FEMORAL PEQUEÑAS  $                         395,500  

55 AMPUTACIÓN FALANGE  $                         185,000  

56 AMPUTACIÓN DE PENE  $                         339,000  

57 AMPUTACIÓN MIEMBRO ANTERIOR O POSTERIOR  $                         565,000  

58 AMPUTACIÓN PARCIAL DE COLA (trauma y/o malformación)  $                         136,000  

59 ARTROSCOPIA  $                         678,000  

60 ASPIRADO DE MÉDULA  $                         260,000  

61 ATENCIÓN PARTO NORMAL  $                         282,500  

62 AVANCE TUBEROSIDAD TIBIAL (SIN MATERIALES)  $                     1,000,000  

63 BIOPSIA GUIADA POR ECOGRAFÍA  $                         160,000  

64 BIOPSIA GUIADA POR LAPAROSCOPÍA  $                         249,000  

65 BIOPSIA EXCISIONAL GRANDE - MAYOR A 5 CM  $                         395,500  

66 BIOPSIA EXCISIONAL MEDIANA - ENTRE 2 Y 4 CM  $                         339,000  

67 BIOSIA PEQUEÑA - MENOR A 2 CM  $                         215,000  

68 BIOPSIA INCISIONAL simple  $                         113,000  

69 BLOQUEOS ANALGESIA LOCAL  $                         102,000  

70 CASTRACIÓN CANINO MACHO (ORQUIECTOMIA)  $                         240,000  

71 CASTRACIÓN FELINO MACHO (ORQUIECTOMIA)  $                         220,000  

72 CATARATA BILATERAL  $                         865,000  

73 CATARATA UNILATERAL  $                         555,000  

74 CATETERISMO NASOLAGRIMAL  $                           96,000  

75 CESÁREA CANINA CON OVH  $                         791,000  

76 CESÁREA CANINA SIN OVH  $                         678,000  

77 CESÁREA FELINA CON OVH  $                         622,000  

78 CESÁREA FELINA SIN OVH  $                         509,000  

79 CISTOCENTESIS  $                           29,000  

80 CISTOPEXIA  $                         339,000  

81 CISTOTOMIA  $                         362,000  

82 COLECISTECTOMÍA  $                         950,000  

83 COLECISTECTOMÍA POR LAPAROSCOPIA  $                     1,356,000  

84 CORRECCIÓN DEFECTOS AURICULARES  $                         272,000  

85 CORRECCIÓN EVENTRACIÓN  $                         373,000  

86 CORRECCIÓN DE DUCTO ARTERIOSO  $                     1,356,000  

87 CORTE DE ESPOLÓN cachorro MENOR DE 3 MESES  $                           91,000  

88 CORTE DE UÑAS   $                           23,000  

89 CRANEOTOMÍA  $                         904,000  

90 CUERPO EXTRAÑO CAVIDAD ORAL  $                         125,000  

91 CUERPO EXTRAÑO EN ESÓFAGO TORÁXICO (ENDOSCOPIA)  $                         550,000  

92 CUERPO EXTRAÑO EN ESÓFAGO TORÁXICO (QUIRÚRGICO)  $                         916,000  

93 CUERPO EXTRAÑO EN ESÓFAGO CERVICAL (ENDOSCOPIA)  $                         222,000  

94 CUERPO EXTRAÑO EN ESÓFAGO CERVICAL (QUIRÚRGICO)  $                         515,000  

95 DESCOMPRESIÓN CARDIACA ecoguiada  $                         222,000  

96 DESCOMPRESIÓN CARDIACA laparoscopía  $                         509,000  

97 DISPLASIA OCCIPITAL   $                         735,000  



 

98 DREN DE PEN ROSE  $                         102,000  

99 DREN PLEURAL  $                         204,000  

100 DRENAJE ABCESO O SEROMA  $                           72,000  

101 ECTROPIÓN/ ENTROPIÓN BILATERAL  $                         340,000  

102 ECTROPIÓN/ ENTROPIÓN UNILATERAL  $                         238,000  

103 ENEMA  $                           91,000  

104 ENTEROANASTOMOSIS LATERO LATERAL  $                         565,000  

105 ENTEROANASTOMOSIS TERMINO TERMINAL  $                         565,000  

106 ENTEROTOMÍA  $                         339,000  

107 ENTEROTOMÍA MULTIPLE  $                         475,000  

108 ENUCLEACIÓN C/U  $                         283,000  

109 ESPLENECTOMÍA  $                         678,000  

110 ESTABILIZACIÓN COLUMNA VERTEBRAL (INSTRUMENTACION DE HARRINGTON)  $                         904,000  

111 ESTABILIZACIÓN TORAX CON VENDAJE  $                         283,000  

112 ESTABILIZACIÓN TORAX QUIRURGICA  $                         509,000  

113 ESTAFILECTOMÍA-CORTE DE PALADAR GRUESO  $                         678,000  

114 EXTIRPACIÓN DE PAPILOMAS  $                         181,000  

115 EXTIRPACIÓN DE SACOS PARANALES  $                         452,000  

116 EXTRACCIÓN/ RETIRO DE MATERIA ORTOPÉDICO Simple  $                         226,000  

117 EXTRACCIÓN/ RETIRO DE MATERIA ORTOPÉDICO interno  $                         339,000  

118 EXTRACCIÓN TESTÍCULO INTRAABDOMINAL  $                         407,000  

119 EXTRACCIÓN TESTÍCULO INTRAABDOMINAL Laparoscopia  $                         565,000  

120 EXTRACCIÓN TESTÍCULO RETENIDO CANAL  $                         283,000  

121 FIMOSIS  $                         260,000  

122 FÍSTULAS RECTOVAGINALES  $                         452,000  

123 FLAP 3er PÁRPADO  $                         285,000  

124 FLAP CONJUNTIVAL 360°  $                         356,000  

125 FLAP PEDÍCULO QUERATECTOMÍA  $                         376,000  

126 FÓRMULA MEDICAMENTOS DE CONTROL  $                             7,500  

127 GASTRECTOMÍA  $                         645,000  

128 GASTROTOMÍA  $                         430,000  

129 HERNIA DIAFRAGMÁTICA  $                         735,000  

130 HERNIA ESCROTAL  $                         362,000  

131 HERNIA INGUINAL  $                         395,500  

132 HERNIA PERINEAL  $                         509,000  

133 HERNIA UMBILICAL  $                         282,500  

134 HIGROMA DE CODO  $                         266,000  

135 INFILTRACIÓN DIRECTA  $                           68,000  

136 INFILTRACIÓN ECOGUIADA  $                         102,000  

137 INYECCIÓN INTRAVITREA  $                         135,000  

138 INYECTOLOGÍA POR EL SERVICIO con jeringa   $                             6,000  

139 LAMINECTOMÍA  $                     1,500,000  

140 LAPAROTOMÍA EXPLORATORIA  $                         396,000  

141 LAPAROTOMÍA EXPLORATORIA Laparoscopía  $                         735,000  

142 LARINGOSCOPIA  $                         204,000  

143 LAVADO DE OÍDOS BILATERAL  $                         108,000  



 

144 LAVADO GÁSTRICO  $                         170,000  

145 LIGAMENTO CRUZADO SIN MATERIAL ORTOPÉDICO  $                     1,130,000  

146 LIGAMENTO CRUZADO (SEGÚN TÉCNICA) CON NYLON PEQUEÑOS 1- 8K  $                         339,000  

147 LIGAMENTO CRUZADO (SEGÚN TÉCNICA) CON NYLON MEDIANOS 9-20K  $                         678,000  

148 LIGAMENTO CRUZADO (SEGÚN TÉCNICA) CON NYLON GRANDES > 20 K  $                     1,020,000  

149 LIMPIEZA DE PARANALES  $                           68,000  

150 LUXACIÓN DE CADERA CERRADA  $                         215,000  

151 LUXACIÓN DE CADERA REPOSI ABIERTA CON CIRUGIA  $                         678,000  

152 LUXACIÓN DE CRISTALINO C/U  $                         340,000  

153 LUXACIÓN DE ROTULA (SEGÚN TÉCNICA)  $                         622,000  

154 MANDIBULECTOMÍA  $                         678,000  

155 MARSUPIALIZACIÓN DE PROSTATA  $                         396,000  

156 MASTECTOMÍA PARCIAL  $                         430,000  

157 MASTECTOMÍA RADICAL  $                         735,000  

158 MAXILECTOMÍA  $                         778,000  

159 NEBULIZACIÓN  $                           46,000  

160 NEFRECTOMÍA  $                         452,000  

161 NEFRECTOMÍA Laparoscopía  $                         735,000  

162 OSTEOSÍNTESIS TARSO, CARPO, DEDOS (SIN MATERIALES)  $                         543,000  

163 OSTEOSÍNTESIS DE CADERA <10 KG (SIN MATERIALES)  $                     1,700,000  

164 OSTEOSÍNTESIS DE CADERA 11 - 25KG (SIN MATERIALES)  $                     1,925,000  

165 OSTEOSÍNTESIS DE MANDIBULA (SIN MATERIALES)  $                         509,000  

166 OSTEOSÍNTESIS SENCILLA HUMERO GRANDE (SIN MATERIALES)  $                         509,000  

167 OSTEOSÍNTESIS SENCILLA HUMERO PEQUEÑO (SIN MATERIALES)  $                         645,000  

168 OSTEOSÍNTESIS FEMUR, CUBITO, RADIO Y TIBIA ( SIN MATERIALES)  $                         848,000  

169 OSTEOTOMÍA BULLA OSEA  $                         735,000  

170 OTOHEMATOMA BILATERAL  $                         396,000  

171 OTOHEMATOMA UNILATERAL  $                         226,000  

172 OVARIOHISTERECTOMÍA CANINO  $                         430,000  

173 OVARIOHISTERECTOMÍA CANINO CON PIOMETRA  $                         622,000  

174 OVARIOHISTERECTOMÍA FELINO  $                         362,000  

175 OVARIOHISTERECTOMÍA FELINO CON PIOMETRA  $                         441,000  

176 PARAFIMOSIS  $                         200,000  

177 PECTINECTOMÍA UNILATERAL  $                         317,000  

178 PECTINECTOMÍA BILATERAL  $                         430,000  

179 PERICARDIOCENTESIS  $                         215,000  

180 PILOROPLASTIA  $                         373,000  

181 PLASTIAS DE PIEL simple  $                         249,000  

182 PLASTIAS DE PIEL compleja  $                         396,000  

183 PROLAPSO GLANDULA TERCER PARPADO BILATERAL  $                         317,000  

184 PROLAPSO GLANDULA TERCER PARPADO C/U  $                         170,000  

185 PROLAPSO RECTAL  $                         226,000  

186 PROLAPSO VAGINAL (QUIRÚRGICOS)  $                         291,000  

187 PROLAPSO VAGINAL (Reposición manual)  $                         164,000  

188 PROSTATECTOMÍA  $                         622,000  

189 QUERATECTOMÍA  $                         329,000  



 

190 REDUCCIÓN PLIEGUES LABIALES  $                         307,000  

191 REDUCCIÓN PLIEGUES NASALES  $                         396,000  

192 RESUCITACIÓN CEREBRO CARDIOPULMONAR -(RCCP)  $                         136,000  

193 RINOSCOPIA (retro y antero nasal) PERSONAL CLÍNICA  $                         339,000  

194 RINOPLASTIA  $                         498,000  

195 QUERATOTOMÍA EN REJILLA  $                         339,000  

196 SINFISIODESIS PÚBICA  $                         509,000  

197 STADES  $                         218,000  

198 SHUNT PORTOSISTÉMICO  $                     1,356,000  

199 TENORAFIA (SIN IMPLANTE)  $                         650,000  

200 TIROIDECTOMÍA PARCIAL  $                         650,000  

201 TIROIDECTOMÍA TOTAL  $                     1,277,000  

202 TORACOCENTESIS SIN MATERIALES NI ANÁLISIS LABORATORIAL  $                           68,000  

203 TORACOTOMÍA  $                     1,020,000  

204 TRAQUEOTOMÍA  $                         204,000  

205 TURBINECTOMÍA  $                     1,356,000  

206 URETROSTOMÍA  $                         610,000  

207 VASECTOMÍA  $                         187,000  

208 VOLVULO GÁSTRICO  $                         961,000  

  ODONTOLOGIA CANINOS Y FELINOS   

209 TRATAMIENTO PERIODONTAL RUTINARIO DE 1 A 14 KILOGRAMOS  $                         136,000  

210 TRATAMIENTO PERIODONTAL RUTINARIO DE 15 A 25 KILOGRAMOS  $                         170,000  

211 EXODONCIA DE DIENTE pieza incisivo  $                           23,000  

212 EXODONCIA DE DIENTE pieza canino  $                           51,000  

213 EXODONCIA DE DIENTE pieza premolar biradiculado  $                           51,000  

214 EXODONCIA DE DIENTE pieza premolar triradiculado  $                           74,000  

215 EXODONCIA DE DIENTE pieza molar  $                           55,000  

  ONCOLOGÍA   

216 SESIÓN DE QUIMIOTERAPIA SIN MATERIALES NI MEDICACIÓN (CADA 3 SEMANAS)  $                         102,000  

217 SESIÓN DE QUIMIOTERAPIA SIN MATERIALES NI MEDICACIÓN (CADA SEMANA)  $                           57,000  

ÁREA GRANDES ANIMALES    

EQUINOS   

218 CONSULTA  $                           96,000  

219 CONSULTA DE EMERGENCIA  $                         396,000  

220 CONSULTA EN CAMPO  $                         396,000  

222 HOSPITALIZACIÓN ADULTOS  $                           50,000  

221 HOSPITALIZACIÓN CUIDADOS ESPECIALES   $                           97,000  

223 HOSPITALIZACIÓN TERNEROS Y POTROS/NOCHE  $                           30,000  

224 PACA DE HENO  $                           25,000  

  IMÁGENES DIAGNÓSTICAS   

225 ECOCARDIOGRAMA  $                         159,000  

226 ECOGRAFÍA  $                         115,000  

227 ELECTROCARDIOGRAMA  $                           97,000  

228 ENDOSCOPIA DE VÍAS AÉREAS  $                         147,000  

  ANESTESIA Y OTROS   

229 ALQUILER DE QUIRÓFANO + INSTRUMENTAL BÁSICO POR PROCEDIMIENTO  $                         510,000  



 

230 ANESTESIA INHALADA HORA, SIN FARMACOS  $                         159,000  

231 ANESTESIA INHALADA EMERGENCIA POR 2 HORAS (EQUIPOS + ANESTESISTA)  $                         700,000  

232 ANESTESIA INHALADA PROGRAMADA POR 2 HORAS (EQUIPOS + ANESTESISTA)  $                         500,000  

233 ANESTESIA INYECTADA /hora  $                         181,000  

234 ANESTESIA LOCAL  $                           95,000  

235 ANESTESIA PARAVERTEBRAL  $                         170,000  

236 INDUCCIÓN ANESTÉSICA  $                         221,000  

237 EPIDURAL  $                           85,000  

238 OXÍGENO ANESTESIA POR PROCEDIMIENTO  $                         167,000  

239 PROCEDIMIENTO POSTURA DE CATÉTER (SIN MATERIALES)  $                           20,000  

240 SERVICIO INYECTOLOGÍA (SIN MATERIALES)  $                           15,000  

  PROCEDIMIENTOS GENERALES GRANDES ANIMALES   

241 ABDOMINOCENTESIS   $                           80,000  

242 ABOMASOPEXIA  $                         400,000  

243 AMPUTACIÓN DE PEZUÑA   $                         306,000  

244 ARTROSCOPIA/TENOSCOPIA BAJA COMPLEJIDAD  $                     1,356,000  

245 ARTROSCOPIA/TENOSCOPIA MEDIA COMPLEJIDAD  $                     1,695,000  

246 ARTROSCOPIA/TENOSCOPIA ALTA COMPLEJIDAD  $                     2,035,000  

247 BIOPSIA DE PIEL  $                         193,000  

248 BIOPSIA TRANSCUTÁNEA (SIN MATERIALES)  $                           51,000  

249 CASLICK   $                         400,000  

250 CASTRACIÓN BOVINOS  $                         339,000  

251 CASTRACIÓN EQUINOS  $                         543,000  

252 CASTRACIÓN PORCINO ADULTO (MAYOR A 10KG)  $                         181,000  

253 CASTRACIÓN PORCINO NEONATO (MENOR A 10 KG)  $                           79,000  

254 CASTRACIÓN TERNEROS, OVINOS Y CAPRINOS  $                         204,000  

255 CATARATA UNILATERAL   $                         543,000  

256 CESÁREA BOVINO  $                         850,000  

257 CESÁREA EQUINOS  $                     1,695,000  

258 CESÁREA PEQUEÑOS RUMIANTES   $                         565,000  

259 CIRUGIA BOLSA GUTURAL  $                         757,000  

260 DESCORNE QUIRÚRGICO  $                         339,000  

261 DESVIACION DE PENE   $                         543,000  

262 DISTOCIA (TTO. MÉDICO)  $                         419,000  

263 ENUCLEACION C/U   $                         791,000  

264 ENTEROSCOPIA (EXPLORACION INTESTINO DELGADO)  $                         424,000  

265 ESOFAGOTOMÍA   $                         565,000  

266 EXAMEN DE COJERAS   $                         339,000  

267 EXAMEN NEUROLÓGICO  $                         240,000  

268 EXTIRPACIÓN DEL TERCER PARPADO   $                         243,000  

269 EXTRACCIÓN PIEZA DENTAL   $                         678,000  

270 FETOTOMÍA   $                         965,000  

271 FISTULA RECTOVAGINAL   $                         656,000  

272 INFILTRACIONES ARTICULARES  $                         204,000  

273 LAPARATOMIA EXPLORATORIA EQUINOS COMPLEJIDAD BAJA  $                     2,200,000  

274 LAPARATOMIA EXPLORATORIA EQUINOS COMPLEJIDAD MEDIA  $                     2,500,000  



 

275 LAPARATOMIA EXPLORATORIA EQUINOS COMPLEJIDAD ALTA  $                     2,800,000  

276 LAPAROTOMIA EXPLORATORIA RUMIANTES  $                         735,000  

277 LARINGOPLASTIA   $                     1,700,000  

278 LAVADO BRONQUIALVEOLAR  $                         204,000  

279 LAVADO TRANSTRAQUEAL  $                         147,000  

280 LAVADO TRAQUEOBRONQUIAL  $                         204,000  

281 MANEJO DE HERIDAS  $                           40,000  

282 NEBULIZACIONES  $                           57,000  

283 NEURECTOMÍA   $                         678,000  

284 OXIGENOTERAPIA HORA  $                           35,000  

285 RECORTE DE PEZUÑAS  $                           70,000  

286 RECONSTRUCCIÓN DE PEZON   $                         221,000  

287 REDUCCIÓN DE HERNIAS COMPLEJIDAD BAJA  $                         452,000  

288 REDUCCIÓN DE HERNIAS COMPLEJIDAD MEDIA  $                         680,000  

289 REDUCCIÓN DE HERNIAS COMPLEJIDAD ALTA  $                         905,555  

290 RUMINOTOMÍA   $                         420,000  

291 SINUCENTESIS + ANÁLISIS  $                         351,000  

292 TENECTOMÍA   $                         791,000  

293 TORACOCENTESIS (SIN MATERIALES NI ANÁLISIS LABORATORIAL)  $                           90,000  

294 TRAQUEOTOMÍA   $                         400,000  

295 VENTRICOLECTOMÍA   $                         400,000  

296 VENDAJE SIMPLE (SIN MATERIALES)  $                           20,000  

297 VENDAJE ROBERT JONES  $                         159,000  

  ALQUILERES INTERNOS   

298 ALQUILER BRETE CON INSTRUMENTAL BÁSICO POR PROCEDIMIENTO  $                         181,000  

299 ALQUILER ENDOSCOPIO (POR PROCEDIMIENTO)  $                         136,000  

300 ALQUILER EQUIPO DE ARTROSCOPIA SIN ESTERILIZACIÓN  $                         850,000  

301 ALQUILER EQUIPO DE LAPAROSCOPIA SIN ESTERILIZACIÓN  $                         850,000  

302 ALQUILER EQUIPO ORTOPEDIA BÁSICO  $                         100,000  

303 
ALQUILER MÁQUINA ANESTESIA INHALADA/HORA, + MONITOR DE SIGNOS SIN 
FÁRMACOS 

 $                         150,000  

304 ALQUILER SALA DE DERRIBO CON INSTRUMENTAL BÁSICO POR PROCEDIMIENTO  $                         204,000  

305 
ALQUILER SHAVER CON CUCHILLAS DE 4 MM (TOMCAT, AGGRESSIVE PLUS, 12-FLUTE 
BARREL) SIN ESTERILIZACIÓN 

 $                         250,000  

306 ALQUILER SHAVER SIN CUCHILLA (POR PROCEDIMIENTO)  $                         150,000  

  RADRIOGRAFÍAS GRANDES ANIMALES    

307 RADIOGRAFÍA SIMPLE  $                           90,000  

308 RADIOGRAFÍA ADICIONAL  $                           45,000  

309 ESTUDIO RADIOGRÁFICO 1 ARTICULACIÓN (4 PLACAS)  $                         160,000  

310 ESTUDIO RADIOGRÁFICO ARTICULACIONES COMPARATIVAS (8 PLACAS)  $                         290,000  

311 ESTUDIO RADIOGRÁFICO INTRAQUIRÚRGICO (POR PROCEDIMIENTO)  $                         140,000  

312 ESTUDIO RADIOGRÁFICO TÓRAX ADULTO (HASTA 8 PLACAS)  $                         260,000  

313 ESTUDIO RADIOGRÁFICO TORAX -C UELLO POTROS, TERNEROS (2 PLACAS)  $                         100,000  

314 ESTUDIO RADIOGRÁFICO DE CRÁNEO - CUELLO ADULTOS (HASTA 3 PLACAS)  $                         130,000  

315 ESTUDIO RADIOGRÁFICO PRECOMPRA (HASTA 16 PLACAS) SIN INFORME  $                         650,000  

316 ESTUDIO RADIOGRÁFICO PRECOMPRA (HASTA 25 PLACAS) SIN INFORME  $                         800,000  

317 ESTUDIO RADIOGRÁFICO PRECOMPRA (HASTA 35 PLACAS) SIN INFORME  $                     1,200,000  



 

318 ESTUDIO RADIOGRÁFICO PRECOMPRA MAYOR A 35 PLACAS SIN INFORME  $                     1,500,000  

ÁREA DE DIAGNÓSTICO VETERINARIO   

319 CUADRO HEMÁTICO MAMÍFEROS (HEMOGRAMA)  $                           30,000  

320 CUADRO HEMÁTICO   AVES, REPTILES Y PECES  $                           34,000  

321 CUADRO HEMÁTICO + HEMOPARASITOS  $                           41,000  

322 CUADRO HEMÁTICO + PROTEÍNAS DIFERENCIADAS (ALBUMINA Y GLOBULINAS)  $                           68,000  

323 CUADRO HEMÁTICO + RETICULOCITOS   $                           41,000  

324 HEMATOCRITO + PROTEÍNAS PLASMÁTICAS TOTALES  $                           17,000  

325 HEMATOCRITO+ PROTEÍNA TOTAL Y DIFERENCIADAS (ALBUMINA Y GLOBULINAS)  $                           38,000  

326 HEMOPARASITOS  $                           17,000  

327 RECUENTO DE RETICULOCITOS   $                           17,000  

328 RECUENTO DE PLAQUETAS   $                           17,000  

329 FIBRINÓGENO (PRECIPITACIÓN)  $                           20,000  

  QUÍMICA SANGUÍNEA   

330 ÁCIDOS BILIARES  $                         147,000  

331 ÁCIDO ÚRICO  $                           33,000  

332 ALANINO AMINO TRANSFERASA (ALT-GPT- TGP-ALAT)  $                           33,000  

333 ALBUMINA  $                           33,000  

334 AMILASA  $                           33,000  

335 AMONIO  $                           46,000  

336 ASPARTATO AMINOTRANSFERASA (AST-GOT TGO-ASAT)  $                           33,000  

337 BILIRRUBINA TOTAL  $                           33,000  

338 BUN  $                           33,000  

339 CALCIO  $                           33,000  

340 Cl, Na, K (LYTE 4 CLIP)  $                           84,000  

341 COLESTEROL TOTAL  $                           33,000  

342 CREATIN KINASA(CK)  $                           33,000  

343 CREATININA  $                           33,000  

344 FOSFATASA ALCALINA  $                           33,000  

345 FÓSFORO  $                           33,000  

346 FRUCTOSAMINA  $                           77,000  

347 GAMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASA (GGT)  $                           33,000  

348 
GASES SANGUÍNEOS Y ELECTROLITOS EPOC (Na, K, CI, GLU, pH, PCO2, pO2, Ca++, 
GLU, LAC, CREAT, HTO) 

 $                           65,000  

349 GLUCOSA (IDEXX)  $                           33,000  

350 LACTATO - IDEXX  $                           33,000  

351 LIPASA (IDEXX)  $                           33,000  

352 PROTEÍNAS TOTALES (ESPECTROFOTOMETRIA-QUIMICA SECA)  $                           33,000  

353 PROTEÍNAS TOTALES (REFRACTÓMETRO)  $                           17,000  

354 PROTEÍNAS TOTALES + DIFERENCIADAS (ALBUMINA Y GLOBULINAS)  $                           46,000  

355 TRIGLICERIDOS  $                           33,000  

356 T4TOTAL IDEXX  $                         116,000  

  UROANÁLISIS   

357 CAMPO OSCURO  $                           26,000  

358 PARCIAL DE ORINA (TIRA DE ORINA Y SEDIMENTO)  $                           29,000  

359 PARCIAL DE ORINA + CAMPO OSCURO  $                           38,000  



 

360 RELACIÓN PROTEÍNA CREATININA - UPC -IDEXX  $                           86,000  

  CITOLOGÍAS Y OTROS   

361 CITOLOGÍA (IMPRESIONES- HISOPADOS)  $                           34,000  

362 CITOPATOLOGÍA (PUNCIÓN AGUJA FINA- PAF)  $                           46,000  

363 CITOLOGÍA/CITOPATOLOGÍA (TOMA DE MUESTRA Y ANÁLISIS POR REMISIÓN)  $                           79,000  

364 
LÍQUIDOS CORPORALES (LCR, PLEURAL, SINOVIAL, PERITONEAL)-PRO-RECUENTO 
CEL-CITOLOGÍA 

 $                           52,000  

365 LÍQUIDOS CORPORALES (LCR, PLEURAL, SINOVIAL, PERITONEAL) + GLUCOSA  $                           82,000  

366 COLORACIÓN DE AZUL DE LACTOFENOL  $                           17,000  

367 COLORACIÓN DE GRAM   $                           17,000  

368 COLORACIÓN DE WRIGTH   $                           17,000  

369 TRICOGRAMA (ANÁLISIS DE HONGOS)  $                           17,000  

370 LÁMPARA DE WOOD  $                           17,000  

371 RASPADO DE PIEL (ECTOPARÁSITOS)  $                           17,000  

  INMUNOLOGÍA   

372 DISTEMPER (INMUNOCROMATOGRAFÍA, DETERMINACIÓN DE ANTÍGENO)  $                           48,000  

373 PARVOVIRUS (INMUNOCROMATOGRAFÍA, DETERMINACIÓN DE ANTÍGENO)  $                           34,000  

374 
VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA FELINA (ANTICUERPOS) Y VIRUS DE LEUCEMIA 
FELINA (ANTÍGENOS) (INMUNOCROMATOGRAFÍA) 

 $                           63,000  

375 EHRLICHIA SNAP (Ac BORRELIA, Ag DILOFILARIA, Ac ANAPLASMA, Ac EHRLICHIA)  $                         142,000  

  MICROBIOLOGÍA   

376 
PCR (Reacción en cadena de la Polimerasa) Distemper, Leptospira, Mycoplasma, 
Parvovirus 

 $                         120,000  

377 CULTIVO Y ANTIBIOGRAMA  $                         103,000  

378 MAT LEPTOSPIRA 8 SEROVARES  $                           58,000  

379 MAT LEPTOSPIRA 12 SEROVARES  $                           83,000  

380 MAT LEPTOSPIRA 16 SEROVARES  $                         109,000  

381 CULTIVO- ANTIBIOGRAMA Y MIC  $                         128,000  

  PARASITOLOGÍA   

382 COPROLÓGICO DIRECTO  $                           17,000  

383 COPROSCÓPICO (Examen directo, sangre oculta en heces y tinción de gram)  $                           26,000  

384 FLOTACIÓN  $                           23,000  

385 MAC MASTER  $                           23,000  

386 SANGRE OCULTA  $                           23,000  

  PERFILES IDEXX   

387 EXAMEN PRE-QUIRÚRGICO I (CH, PARCIAL DE ORINA)  $                           58,000  

388 EXAMEN  PRE -QUIRÚRGICO II (CH, ALT, CREATININA)  $                           73,000  

389 
EXAMEN  PRE -QUIRÚRGICO III (CH, ALT, CREATININA, PROTEÍNAS TOTALES, 
ALBUMINA, GLOBULINAS) 

 $                         102,000  

390 EXAMEN  PRE -QUIRÚRGICO IV (CH, AST, GGT, PT, FIBRINOGENO, CREATININA, BUN)  $                         133,000  

391 
PERFIL HEPÁTICO (ALT, AST, FA,  PROTEÍNAS TOTALES, ALBUMINA, GLOBULINAS, 
BILIRRUBINA TOTAL, GGT) 

 $                         148,000  

392 PERFIL PACIENTE OBESO (CH, COLESTEROL ,TRIGLICERIDOS, GLUCOSA)  $                           80,000  

393 PERFIL PANCREÁTICO (CH, LIPASA, AMILASA)  $                           80,000  

394 PERFIL DIABÉTICO I (CH, PO. GLUCOSA 2 DETERMINACIONES).  $                           91,000  

395 PERFIL GERIÁTRICO (CH, CREATININA, GLUCOSA, ALT, FOSFATASA ALCALINA)  $                         133,000  

396 PERFIL PACIENTE CRÍTICO (CH, LACTATO, GLUCOSA, CLORO, POTASIO, SODIO)  $                         133,000  

397 PERFIL MUSCULAR (CH, AST, PROTEÍNAS TOTALES, ALBUMINA, GLOBULINAS, CK, PO)  $                         114,000  



 

398 PERFIL RENAL (BUN, CREATININA, PARCIAL DE ORINA)  $                           84,000  

399 PERFIL DERMATOLÓGICO (RASPADO DE PIEL, LÁMPARA DE WOOD, TRICOGRAMA)  $                           39,000  

  PERFIL SEAMATY   

400 
PERFIL CONTROL DE SALUD 13 PARÁMETROS (ALB, ALT, AMY, AST, Ca, CK, Creat, 
GLU, P, BT, TG, PT, BUN, A/G*, B/C*, GLOB*). 

 $                           97,000  

401 
PERFIL HEPÁTICO 9 PARÁMETROS (ALB, FA, ALT, AST, GGT, TBA, TB, TC, TP, A/G*, 
GLOB*)  

 $                           80,000  

402 PERFIL RENAL 8 PARÁMETROS (ALB, Ca, CREAT, GLU, P, TCO2, UA, BUN, B/C*)  $                           80,000  

403 PERFIL ELECTROLITOS 7 PARÁMETROS (Ca, Cl, K, Mg, Na, P, TCO2)  $                           80,000  

404 
PERFIL PREQUIRÚRGICO 9 PARÁMETROS (FA, ALT, AST, CK, CREAT, GLU, LDH, TP, 
BUN, B/C*) 

 $                           80,000  

405 PERFIL INFLAMACIÓN CANINA 5 PARÁMETROS (AMY, CREAT, LPS, BUN, PCR-c, B/C*)  $                           80,000  

406 PERFIL COAGULACIÓN 4 PARÁMETROS (PT, TT, APTT, FIB)  $                           80,000  

407 
PERFIL DIAGNÓSTICO PRIMARIO 10 PARÁMETROS (ALB, FA, ALT, CREAT, GLU, TP, 
BUN, A/G*, B/C*, GLOB*) 

 $                           80,000  

408 
PERFIL COMPLETO  13 PARÁMETROS (ALB, FA, ALT, AMY, CHE, CREAT, GLU, K, Na, TB, 
TP, UA, BUN, A/G*, B/C*, GLOB*) 

 $                           99,000  

409 PERFIL GASES SANGUÍNEOS 9 PARÁMETROS (P, K, Cl, Na, TCO2, pH, LAC, Mg, Ca).  $                           80,000  

410 
PERFIL INFLAMACIÓN FELINA 8 PARÁMETROS (f-SAA, LPS, GGT, FA, ALB, TBA, BUN, 
CREAT). 

 $                           80,000  

411 PERFIL DIABETES 9 PARÁMETROS (AST, ALT, GLU, LAC, FRU, AMY, TG, TC, LPS).  $                           80,000  

412 
PERFIL GENERAL DE SALUD 23 PARÁMETROS (TP, ALB, AST, Ca, CK, GLU, P, TBA, TG, 
ALT, GGT, TCO2, CREAT, LPS, BUN, TB, LDH, FA, AMY, TC, A/B*, B/C*, GLOB*) 

 $                         154,000  

413 PERFIL TIROIDEO (TSH, T4TOTAL, COL T, TG)  $                         142,000  

414 PERFIL DERMATOLÓGICO 1 (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA, LÁMPARA DE WOOD)  $                           29,000  

415 PERFIL DERMATOLÓGICO 2 (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA, CULTIVO HONGOS)  $                           80,000  

416 PERFIL DERMATOLÓGICO 3 (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA, CULTIVO BACTERIAS)  $                           80,000  

417 
PERFIL DERMATOLÓGICO 4 (RASPADO DE PIEL, TRICOGRAMA,CULTIVO BACTERIAS Y 
ANTIBIOGRAMA) 

 $                         142,000  

418 
PERFIL COPROSCÓPICO 1 (EXAMEN DIRECTO, SANGRE OCULTA, TINCIÓN GRAM) + 
FLOTACIÓN 

 $                           44,000  

419 
PERFIL COPROSCÓPICO-2 (EXAMEN DIRECTO, SANGRE OCULTA, TINCIÓN GRAM) + 
TÉCNICA McMASTER 

 $                           44,000  

420 PROTEÍNA EN ORINA (TEST DE HELLER/ACIDO SULFASALICILICO  $                           20,000  

   HORMONAS Y OTROS V-CHECK V200 (INMUNOFLUORESCENCIA)   

421 TSH   $                           64,000  

422 T 4 TOTAL  $                           64,000  

423 CORTISOL  $                           64,000  

424 DIMERO - D  $                           64,000  

425 PCR-CANINA (PROTEÍNA C reactiva)  $                           64,000  

426 PROGESTERONA CANINA  $                           64,000  

427 SDMA (CANINO Y FELINO)  $                         167,000  

428 LIPASA PANCREÁTICA FELINA  $                           64,000  

429 AMILOIDE A SERICO FELINO  $                           64,000  

430 LIPASA PANCREÁTICA CANINA  $                           64,000  

431 PEPTIDO NATRIURETICO CEREBRAL TIPO B CANINO   $                           86,000  

432 PEPTIDO NATRIURETICO CEREBRAL TIPO B FELINO   $                           86,000  

433 TNL CANINO (troponina)  $                           86,000  

  PATOLOGÍA   

434 HISTOPATOLOGÍA (INCLUYE PROCESAMIETO Y LECTURA)  $                           91,000  



 

435 COLORACIÓN ESPECIAL (UN SOLO BLOQUE)  $                           24,000  

436 PROCESAMIENTO TEJIDO -LÁMINA   $                           14,000  

437 PROCESAMIENTO TEJIDO- LÁMINA CON PROCESO DE  DESCALCIFICACIÓN  $                           17,000  

438 REPOSICIÓN LÁMINA COLECCION HISTOLÓGICA  $                           30,000  

439 INMUNOHISTOQUÍMICA - SOLO ROCESAMIENTO SIN LECTURA  $                           74,000  

440 NECROPSIA AVES  (INCLUYE HISTOPATOLOGÍA)  $                         142,000  

441 NECROPSIA ROEDORES (INCLUYE HISTOPATOLOGÍA)  $                         142,000  

442 NECROPSIA CANINOS  Y FELINOS HASTA 10 KG (INCLUYE HISTOPATOLOGÍA)  $                         181,000  

443 NECROPSIA CANINOS  DE 11 - 20 KG  (INCLUYE HISTOPATOLOGÍA)  $                         204,000  

444 NECROPSIA CANINOS MAYORES A 20 KG  (INCLUYE HISTOPATOLOGÍA)  $                         250,000  

445 NECROPSIA POTROS Y TERNEROS HASTA 200KG  (INCLUYE HISTOPATOLOGÍA)  $                         320,000  

446 NECROPSIA BOVINOS Y EQUINOS DE 201 - 450 KG  (INCLUYE HISTOPATOLOGÍA)  $                         400,000  

447 
NECROPSIA BOVINOS Y EQUINOS DESDE 451 KG EN ADELANTE  (INCLUYE 
HISTOPATOLOGÍA) 

 $                         452,000  

  SERVICIOS ESPECIALIZADOS ASESOR EXTERNO   

448 
VALORACIÓN CARDIOLÓGICA COMPLETA (ECOCARDIOGRAFÍA, TENSIÓN Y 
ELECTROCARDIOGRAMA) 

 $                         407,000  

449 VALORACIÓN NUTRICIÓN CLÍNICA  $                         159,000  

450 VALORACIÓN ONCOLÓGICA  $                         159,000  

451 RINOSCOPÍA  $                         656,000  

452 CISTOSCOPÍA  $                         656,000  

453 VALORACIÓN OFTALMOLÓGICA  $                         159,000  

454 VALORACIÓN FISIOTERAPIA  $                         181,000  

455 SESIÓN FISIOTERAPIA  $                           91,000  

 

ARTÍCULO 2°. El presente Acuerdo rige a partir de su expedición y publicación en el Portal 
Web de la Universidad y deroga las disposiciones que le sean contrarias, en especial el 
Acuerdo No. 013 del 7 de febrero del 2023.  

Dado en Bogotá, D.C., a los doce (12) días del mes de diciembre de 2023.  

 

 

 
 
 
Presidente del Consejo de Coordinación 
                1010010101firma 
 
                                                                                                                           

          Secretaria General 
                    1010040101firma 

 
 


		2023-12-12T15:31:23-0500
	Universidad de La Salle
	Secretaría General


		2023-12-12T15:47:13-0500
	Universidad de La Salle
	Rectoría




